２０２２年９⽉１３⽇
各位

株式会社稲葉製作所
広報・企画室

NHK 総合テレビ
『ニッポン知らなかった選⼿権 実況中︕』で

「第 45 回イナバ物置組⽴競技会」が放送されます

 当社が先⽇開催した「第４５回イナバ物置組⽴競技会」の様⼦が、NHK 総合テレビ
『ニッポン知らなかった選⼿権 実況中︕』で放送されることとなりましたので、お知らせ
いたします。放送⽇時、番組概要等については、下記の通りです。

記

放 送 局︓NHK 総合テレビ
番 組 名︓ニッポン知らなかった選⼿権 実況中︕
放送⽇時︓９⽉２０⽇（⽕）２３︓００〜２３︓３０
番組公式サイト︓https://www.nhk.jp/p/ts/VRY87Q83K7/

■番組概要
私たちが普段知らない場所で、⽇々鍛錬をし、⼰の技を磨き続ける「仕事⼈」が⽇本中

に存在する。この番組は、様々な企業や業界団体で⾏われる知られざる選⼿権やコンテス
トで、その仕事ならではの「職⼈技」にスポットを当てながら、しゃべりの職⼈である
アナウンサーの「実況」によって、臨場感たっぷりに⼤会の模様をお伝えする。

■企画内容
今回は「第４５回物置組⽴競技会」。物置をいかに速く正確に組み⽴てられるかを競う

⼤会だ。職⼈たちの巧みな電動ドライバー捌きが披露される︕勝負を分けるのは部品を
いかに効率よく仕上げられるか、脳内の戦略だ。知られざる仕事に⼈⽣をかけた職⼈たち
の凄技に迫る︕

※イナバ物置組⽴競技会について
組⽴職⼈の皆様にご参加いただき、物置組⽴のスピードと正確さを競うイベントです。

職⼈の皆様の技能向上を図るとともに、当社製品の組み⽴てやすさをアピールしています。
また、さらなる改良に向けて、開発担当者によるヒアリングも実施します。

イナバ物置発売翌年の１９７６年から毎年開催してきた当社伝統のイベントですが、
コロナ禍での休⽌を経て、今年、３年ぶりに第４５回⽬を開催することができました。

以上

https://www.nhk.jp/p/ts/VRY87Q83K7/